

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2018

Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Fevereiro de 2018, às 13:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 04/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2018, Licitação nº 4/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Questionado ao licitantes se tem intenção de interposição de recurso, estes declinaram. A Pregoeira então decidiu pela adjudicação do objeto

**Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONFECÇÃO DE ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE DEPARTAMENTOS, COM IMPRESSÃO POLICROMÁTICA FOSCA 4X0 CORES, TAMANHO 6,5CMX38CM, ESPESSURA APROXIMADA 1MM.	UN	300,00	SUZANO	0,0000	15,25	4.575,00
2	CONFECÇÃO DE BLOCO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA, PAPEL SULFITE 56G/M² TAMANHO 9X9CM, 100X1VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	168,00	SUZANO	0,0000	2,39	401,52
3	CONFECÇÃO DE BLOCO DE ATESTADO DE COMPARCIMENTO, PAPEL SULFITE 56G/M² - TAMANHO 15,3 x21,4 cm, 100x1 VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	40,00	SUZANO	0,0000	7,00	280,00
4	CONFECÇÃO DE BLOCO DE ATESTADO MÉDICO, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 15,3X21,7CM, 100X1 VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	50,00	SUZANO	0,0000	7,00	350,00
5	CONFECÇÃO DE BLOCO DE AUTORIZAÇÃO PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 21,4CMX31,6CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	50,00	SUZANO	0,0000	10,00	500,00
6	CONFECÇÃO BLOCO DE RECIBO COMERCIAL PERSONALIZADO COM CANHOTO SERRILHADO, COM LOGOMARCA DO SOLICITANTE. CAMPOS RESERVADOS PARA: Nº, VALOR (EXTENSO E ARÁBICO), NOME, ENDEREÇO, ASSINATURA, MOTIVAÇÃO, CIDADE E DATA. CANHOTO COM CAMPOS RESERVADOS PARA: Nº, VALOR, NOME, ENDEREÇO, MOTIVAÇÃO, CIDADE, DATA E OBSERVAÇÃO. TAMANHO 10CMX21,5CM, 50X1 VIA, 4X0 CORES.	BLOC	12,00	SUZANO	0,0000	15,00	180,00
7	CONFECÇÃO DE BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 20,9x29,5cm, 100x1VIA, 2/0 CORES (AZUL E PRETO FRENTE).	BLOC	3,00	SUZANO	0,0000	50,00	150,00
8	CONFECÇÃO DE BLOCO DE CADASTRO INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,2CMx30,3CM, 100x1 VIA, FRENTE E VERSO, 2/1 CORES (AZUL E PRETO FRENTE E PRETO VERSO).	BLOC	3,00	SUZANO	0,0000	50,00	150,00
9	CONFECÇÃO DE CAPA PARA CARNÊ DE ÁGUA, PAPEL COUCHÊ 250G/M², 4X0 CORES, TAMANHO 45CMx9,2CM.	UN	5.600,00	SUZANO	0,0000	0,89	4.984,00
10	CONFECÇÃO DE CAPA PARA CARNÊ DE IPTU, PAPEL COUCHÊ 250G/M², 4X0 CORES, TAMANHO 45CMx9,2CM.	UN	5.600,00	SUZANO	0,0000	0,89	4.984,00
11	CONFECÇÃO DE BLOCO DE CARTÃO PRÉ-NATAL, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 21CMX31,2CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	3,00	SUZANO	0,0000	45,00	135,00
12	CONFECÇÃO DE CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 150 G/M², VERNIZ BOPP 100% FRENTE, IMPRESSÃO 4X0 CORES, TAMANHO 36,3CMX50,9CM.	UN	100,00	SUZANO	0,0000	10,00	1.000,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2018

Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 2/8

Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CONFECÇÃO DE CARTEIRA DO IDOSO SCFV-IDOSO, EM PAPEL COUCHÊ 150G/M² BRANCO. IMPRESSÃO FRONTAL COM ACABAMENTO FOSCO EM ALTA QUALIDADE. PERSONALIZAÇÃO DE DADOS: FRENTE COLORIDA: LOGOMARCA DA CONTRATANTE EM MARCA D'ÁGUA, NOME, C.P.F., DATA DE NASCIMENTO, NIS, ESPAÇO PARA FOTOGRAFIA 3X4, ASSINATURA DO RESPONSÁVEL. OS DADOS DE PERSONALIZAÇÃO COMO PADRÃO DE CORES E DADOS VARIÁVEIS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE. DIMENSÕES: LARGURA DE 10CM (HORIZONTAL) POR 6,7CM DE ALTURA, 4X0 CORES, ACABAMENTO COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA.	UNI	500,00	SUZANO	0,0000	3,00	1.500,00
14	CONFECÇÃO DE CARTEIRINHA DE ESTUDANTE. CARTÃO BRANCO EM PVC SEM CHIP. DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA DE 59MM (HORIZONTAL) POR 85MM DE ALTURA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0.7MM. IMPRESSÃO FRONTAL COM ACABAMENTO BRILHANTE EM ALTA QUALIDADE, PODENDO SER A LASER. PROTETOR EXTRA DE LAMINAÇÃO PARA PROTEGER A COLORAÇÃO DA CARTEIRINHA. PERSONALIZAÇÃO DE DADOS: FRENTE COLORIDA: LOGOMARCA DA CONTRATANTE. GRAVAÇÃO DA FOTOGRAFIA NOS PADRÕES 3X4 DIGITAIS (24MMX30MM), NOME, NASCIMENTO, C.P.F., R.G., CURSO, UNIDADE DE ENSINO E DATA DE VALIDADE. OS DADOS DE PERSONALIZAÇÃO COMO PADRÃO DE CORES E DADOS VARIÁVEIS SERÃO FORNECIDOS PELA CONTRATANTE: LISTAGEM, CONFERÊNCIA, VALIDADE, FOTO, CORES E LAYOUT.	BLOC	300,00	SUZANO	0,0000	10,00	3.000,00
15	CONFECÇÃO DE CARTEIRINHA DE SAÚDE, PAPEL CARTÃO 180G/M², TAMANHO 17,9CMX28,9CM, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	UN	2.000,00	SUZANO	0,0000	0,40	800,00
17	CONFECÇÃO DE CARTÕES DE ANIVERSÁRIO, PAPEL COUCHÊ 250G/M² COM VERNIZ BOPP 100%, TAMANHO 15CMX11CM, 4X0 CORES, TAMANHO 16CMX12CM.	UNI	1.000,00	SUZANO	0,0000	1,30	1.300,00
18	CONFECÇÃO DE CARTÕES DE NATAL, PAPEL COUCHÊ 250G/M² COM VERNIZ BOPP 100%, TAMANHO 15CMX11CM, 4X0 CORES, TAMANHO 16CMX12CM.	UN	1.000,00	SUZANO	0,0000	1,30	1.300,00
19	CONFECÇÃO DE BLOCO DE CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SAÚDE DO IDOSO, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 15,4CMX21,4CM, 100X1VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	15,00	SUZANO	0,0000	14,50	217,50
20	CONFECÇÃO DE BANNER DE PAREDE EM LONA VINÍLICA 380 G/M² COM ACABAMENTO DE TUBETES E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR E CORDÃO BRANCO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHANTE EM 4X0 CORES, TAMANHO 1MX1,5M (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	UN	30,00	SUZANO	0,0000	125,00	3.750,00
21	CONFECÇÃO DE BANNER DE PAREDE EM LONA VINÍLICA 380 G/M² COM ACABAMENTO DE TUBETES E PONTEIRA PARTE INFERIOR E SUPERIOR E CORDÃO BRANCO, IMPRESSÃO DIGITAL BRILHANTE EM 4X0 CORES, TAMANHO 2MX3M (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).	UNI	30,00	SUZANO	0,0000	360,00	10.800,00
22	CONFECÇÃO DE BORRACHA EM POLÍMERO PERSONALIZADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PARTE DESCRITIVA) COM COLA, MEDIDA APROXIMADA 14MMX38MM. PRONTO PARA SER ENCAIXADO NA CARÇA DO CARIMBO. AS INFORMAÇÕES DE CADA BORRACHA SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	64,00	SUZANO	0,0000	18,00	1.152,00
23	CONFECÇÃO DE BORRACHA EM POLÍMERO PERSONALIZADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PARTE DESCRITIVA) COM COLA, MEDIDA APROXIMADA 18MMX47MM. PRONTO PARA SER ENCAIXADO NA CARÇA DO CARIMBO. AS INFORMAÇÕES DE CADA BORRACHA SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	64,00	SUZANO	0,0000	18,00	1.152,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2018

Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 3/8

Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	CONFECÇÃO DE BORRACHA EM POLÍMERO PERSONALIZADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PARTE DESCRITIVA) COM COLA, MEDIDA APROXIMADA 30MMX69MM. PRONTO PARA SER ENCAIXADO NA CARÇAÇA DO CARIMBO. AS INFORMAÇÕES DE CADA BORRACHA SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UNI	32,00	SUZANO	0,0000	20,00	640,00
25	CONFECÇÃO DE BORRACHA EM POLÍMERO PERSONALIZADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PARTE DESCRITIVA) COM COLA, MEDIDA APROXIMADA 40MMX60MM. PRONTO PARA SER ENCAIXADO NA CARÇAÇA DO CARIMBO. AS INFORMAÇÕES DE CADA BORRACHA SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	24,00	SUZANO	0,0000	20,00	480,00
26	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO PRETO COMPLETO (BORRACHA EM POLÍMERO E ALMOFADA), COM ÁREA DE IMPRESSÃO EMBORRACHADA QUADRADA DE 14MMX38MM, COMPACTO COM RANHURAS LATERAIS, BORRACHAS ANTIDESLIZANTES NA BASE E MECANISMO DE TRAVAS LATERAIS AUTOENTINTADOS, FABRICADO EM ACRÍLICO RÍGIDO E DURÁVEL, RETRÁTIL COM MOLA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA GOLD PRINTER 20, NIKON PRINTY 302, COLOP PRINTER 20. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	64,00	SUZANO	0,0000	45,00	2.880,00
27	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO PRETO COMPLETO (BORRACHA EM POLÍMERO E ALMOFADA), COM ÁREA DE IMPRESSÃO EMBORRACHADA QUADRADA DE 18MMX47MM, COMPACTO COM RANHURAS LATERAIS, BORRACHAS ANTIDESLIZANTES NA BASE E MECANISMO DE TRAVAS LATERAIS, AUTOENTINTADOS, FABRICADO EM ACRÍLICO RÍGIDO E DURÁVEL, RETRÁTIL COM MOLA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA GOLD PRINTER 30, NIKON PRINTY 303, COLOP PRINTER 30. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	64,00	SUZANO	0,0000	48,00	3.072,00
28	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO PRETO COMPLETO (BORRACHA EM POLÍMERO E ALMOFADA), COM ÁREA DE IMPRESSÃO EMBORRACHADA QUADRADA DE 40MMX60MM, TAMANHO MÉDIO COM RANHURAS LATERAIS, BORRACHAS ANTIDESLIZANTES NA BASE E MECANISMO DE TRAVAS LATERAIS, AUTOENTINTADOS, FABRICADO EM ACRÍLICO RÍGIDO E DURÁVEL, RETRÁTIL COM MOLA VISOR DE IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA NIKON POWER 355, COLOP PRINTER 55, AUTOMATIK 946. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	40,00	SUZANO	0,0000	52,00	2.080,00
29	CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO PRETO COMPLETO (BORRACHA EM POLÍMERO E ALMOFADA), COM ÁREA DE IMPRESSÃO EMBORRACHADA QUADRADA DE 30MMX69MM, TAMANHO MÉDIO COM RANHURAS LATERAIS, BORRACHAS ANTIDESLIZANTES NA BASE E MECANISMO DE TRAVAS LATERAIS, AUTOENTINTADOS, FABRICADO EM ACRÍLICO RÍGIDO E DURÁVEL, RETRÁTIL COM MOLA E VISOR DE IDENTIFICAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA COLOP PRINTER C50, NIKON M50, MAXSTAMP SI-35. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	32,00	SUZANO	0,0000	50,00	1.600,00
30	CONFECÇÃO DE CARIMBO PERSONALIZADO COM ÁREA DE IMPRESSÃO CIRCULAR DE 3CM DE DIÂMETRO EM BORRACHA POLIMÉRICA, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	32,00	SUZANO	0,0000	30,00	960,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 4/8

Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CONFECÇÃO DE CARIMBO PERSONALIZADO COM ÁREA DE IMPRESSÃO RETANGULAR DE 25MMX50MM EM BORRACHA POLIMÉRICA, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	32,00	SUZANO	0,0000	30,00	960,00
32	CONFECÇÃO DE CARIMBO PERSONALIZADO COM ÁREA DE IMPRESSÃO RETANGULAR DE 30MMX60MM EM BORRACHA POLIMÉRICA, BASE EM MADEIRA ENVERNIZADA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR. AS INFORMAÇÕES DE CADA CARIMBO SERÃO PRESTADAS NO ATO DA CONFECÇÃO.	UN	32,00	SUZANO	0,0000	35,00	1.120,00
33	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO, IMPRESSO EM PAPEL BRANCO COUCHÉ 250G, 4/0 CORES, TAMANHO A4 21,0 X 29,7CM.	UN	400,00	SUZANO	0,0000	2,25	900,00
34	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA BRILHANTE 340G/M² COM IMPRESSÃO DIGITAL TOTAL, 4/0 CORES, TAMANHO 5MX0,8M.	UN	153,00	SUZANO	0,0000	227,00	34.731,00
35	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA BRILHANTE 340G/M² COM IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, TAMANHO 2MX0,8M.	UN	30,00	SUZANO	0,0000	94,00	2.820,00
36	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA BRILHANTE 340G/M² COM IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, TAMANHO 3MX0,8M.	UN	30,00	SUZANO	0,0000	130,00	3.900,00
37	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA BRILHANTE 340G/M² COM IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, TAMANHO 4MX0,8M.	UN	105,00	SUZANO	0,0000	175,00	18.375,00
38	CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA BRILHANTE 340G/M² COM IMPRESSÃO DIGITAL, 4/0 CORES, TAMANHO 6MX0,8M.	UN	90,00	SUZANO	0,0000	275,00	24.750,00
39	CONFECÇÃO DE BLOCO DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 16,1CMX21,9CM, 100X1VIA FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	15,00	SUZANO	0,0000	15,00	225,00
40	CONFECÇÃO DE CRACHÁ PERSONALIZADO DE IDENTIFICAÇÃO EM PAPEL COUCHÉ 240G/M², TAMANHO 16,5CMX10,7CM, 4X0 CORES. FURADO COM DOIS FUROS E CORTE RETO. CORDÃO EM POLIESTER MEDINDO 3MM DE DIÂMETRO POR 80CM DE COMPRIMENTO.	UN	600,00	SUZANO	0,0000	2,00	1.200,00
41	CONFECÇÃO DE ENVELOPE A4 TIMBRADO TIPO SACO, CÔR BRANCA, GRAMATURA 80G/M², TAMANHO 24CMX34CM.	UN	4.500,00	SUZANO	0,0000	0,75	3.375,00
42	CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO, CÔR BRANCA, GRAMATURA 80G/M², TAMANHO 114MMX 229MM.	UN	2.000,00	SUZANO	0,0000	0,49	980,00
43	CONFECÇÃO DE ENVELOPE OFÍCIO2 TIMBRADO TIPO SACO, CÔR BRANCA, GRAMATURA 80G/M², TAMANHO 26CMX36CM.	UN	2.000,00	SUZANO	0,0000	0,90	1.800,00
44	CONFECÇÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO, PAPEL COUCHÉ 250G/M² COM LOGOMARCA EM VERZIZ BOPP LOCALIZADO, MARCA D'ÁGUA EM VERNIZ LOCALIZADO BOPP, ABA COM ACABAMENTO. IMPRESSÃO EM 4 CORES. TAMANHO 12CMX16,1CM, PRONTO.	UN	2.000,00	SUZANO	0,0000	1,85	3.700,00
45	CONFECÇÃO DE BLOCO DE EXAME PREVENTIVO, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 10,6CMX11,4CM, 100X1VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	36,00	SUZANO	0,0000	6,50	234,00
46	CONFECÇÃO DE BLOCO DE FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 20x30cm, 100x1 VIA - FRENTE E VERSO, 2/2 CORES (PRETO E AZUL FRENTE E PRETO E AZUL VERSO).	BLOC	2,00	SUZANO	0,0000	74,00	148,00
47	CONFECÇÃO DE BLOCO DE FICHA DE ASSINATURA, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,3CMX31,1CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	180,00	SUZANO	0,0000	11,90	2.142,00
48	CONFECÇÃO DE BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,1CMX29,7CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 2/2 CORES (PRETO E AZUL).	BLOC	50,00	SUZANO	0,0000	16,00	800,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 5/8

Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - FICHA CLÍNICA, 100X1 VIA, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 21X30CM, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	50,00	SUZANO	0,0000	13,00	650,00
50	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (e-SUS), PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,1CMx29,7CM, 100x1 VIA, FRENTE E VERSO, 2/2 CORES (AZUL E PRETO).	BLOC	15,00	SUZANO	0,0000	22,00	330,00
51	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE CAMPO - GOIÁS CONTRA O AEDES, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,5CMx29,8CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 1/1 COR (PRETO).	BLOC	30,00	SUZANO	0,0000	14,00	420,00
52	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE ENCAMINHAMENTO REFERÊNCIA CONTRA REFERÊNCIA, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G/M², TAMANHO 19,6X30,6CM, 50X3VIAS, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	10,00	SUZANO	0,0000	30,00	300,00
53	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO E ATENDIMENTO TOXICOLÓGICO, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,4CMx32,3CM, 100X1VIA FRENTE E VERSO, 4/2 CORES.	BLOC	10,00	SUZANO	0,0000	42,00	420,00
54	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO - SISTEMA NACIONAL DE AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO (SINAN), PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 17,5CMx21CM, 50X2 VIAS, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	40,00	SUZANO	0,0000	14,00	560,00
55	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE PESO DAS CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS DE IDADE, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 20,6CMx30,2CM, 100X1VIA, 1/0 CORES (AZUL).	BLOC	20,00	SUZANO	0,0000	13,00	260,00
56	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 20,9CMx29,5CM, 100x1 VIA, FRENTE E VERSO, 2/2 CORES (PRETO E AZUL FRENTE E PRETO E AZUL VERSO).	BLOC	3,00	SUZANO	0,0000	55,00	165,00
57	CONFECCÃO DE BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR (e-SUS), PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,1CMx29,7CM, 100x1VIA, FRENTE E VERSO, 2/2 CORES (PRETO E AZUL).	BLOC	30,00	SUZANO	0,0000	19,00	570,00
58	CONFECCÃO DE FICHA DE VISITA RESIDENCIAL - GOIÁS CONTRA O AEDES, PAPEL GRAMATURA 180G/M², TAMANHO 21,1CMx9,5CM, 100x1VIA, 1/0 CORES (PRETO).	UNI	60,00	SUZANO	0,0000	5,50	330,00
59	IMPRESSÃO EM PLOTTER (PLOTAGEM FROTA), ADESIVO DE VINIL COLORIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE DE 5 ANOS, TAMANHO 400MMX325MM.	UN	120,00	SUZANO	0,0000	18,00	2.160,00
60	IMPRESSÃO EM PLOTTER (PLOTAGEM FROTA), ADESIVO DE VINIL COLORIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE DE 5 ANOS, TAMANHO 500MMX200MM.	UNI	40,00	SUZANO	0,0000	16,00	640,00
61	IMPRESSÃO EM PLOTTER PARA FESTA DA LIBERDADE, ADESIVO DE VINIL COLORIDO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) DE 0,8MM, VERNIZ BOPP 100%, TAMANHO 20,5CMx28,5CM, 4x0 CORES.	UN	200,00	SUZANO	0,0000	11,00	2.200,00
62	CONFECCÃO DE BLOCO DE LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G/M², TAMANHO 21,4CMx31CM, 50X3VIAS, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	10,00	SUZANO	0,0000	35,00	350,00
63	CONFECCÃO DE BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G/M², TAMANHO 21X30CM, 50X2VIAS, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	80,00	SUZANO	0,0000	19,00	1.520,00
64	CONFECCÃO DE BLOCO DE MAPA DE ATENDIMENTO SEMANAL, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 15,5CMx21CM, 100X1VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	36,00	SUZANO	0,0000	8,50	306,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 6/2018

Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 6/8

Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CONFECÇÃO DE BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, PAPEL SUPER BOND AZUL 56G/M², TAMANHO 17,9CMX9,3CM, COM CANHOTO SERRILHADO, TAMANHO 6CMX9,3CM, 50X1VIA (MODELO/NUMERAÇÃO PADRÃO ANVISA), 1/0 CORES (PAPEL AZUL).	BLOC	40,00	SUZANO	0,0000	5,50	220,00
66	CONFECÇÃO DE FÔLDERES, PAPEL COUCHÊ 120G/M², COLORIDO FOSCO 4X4 CORES, TAMANHO 31CMX21CM, COM DOBRAS.	UN	17.000,00	SUZANO	0,0000	0,49	8.330,00
67	CONFECÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 TIMBRADO 75G/M², 4X0 CORES, TAMANHO 21CMX29,7CM.	UN	8.000,00	SUZANO	0,0000	0,29	2.320,00
68	CONFECÇÃO DE PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 TIMBRADO 75G/M², 4X0 CORES, TAMANHO 21CMX 31CM.	UN	5.000,00	SUZANO	0,0000	0,40	2.000,00
69	CONFECÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS, PLASTIFICADA, FECHADA, PAPEL COUCHÊ 300G/M², COM BOLSO INTERNO, COM CORTE ESPECIAL, 4X0 CORES, COM ACABAMENTO EM VERNIZ BOPP 100%, TAMANHO 22,1CMX 31,5CM.	UN	500,00	SUZANO	0,0000	4,90	2.450,00
70	CONFECÇÃO DE PASTAS PERSONALIZADAS, PLASTIFICADA, FECHADA, PAPEL COUCHÊ 300G/M², COM BOLSO INTERNO, COM CORTE ESPECIAL, 4X0 CORES, COM ACABAMENTO EM VERNIZ BOPP 100%, TAMANHO 22,5CMX 31,5CM.	UN	500,00	SUZANO	0,0000	4,90	2.450,00
71	CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC FLEXÍVEL DE CRIPTOGRAMA INDICATIVO DE SANITÁRIOS, ACABAMENTO EM VINIL AUTOADESIVO PRETO PARA FIXAÇÃO, IMPRESSÃO POLICROMÁTICA FOSCA, TAMANHO 13CMX17,5CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 3MM.	UN	65,00	SUZANO	0,0000	12,00	780,00
72	CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC FLEXÍVEL INDICATIVA DE DEPARTAMENTO, ACABAMENTO EM FITA DUPLA-FACE PRETO PARA FIXAÇÃO, IMPRESSÃO POLICROMÁTICA FOSCA, TAMANHO 6,5CMX38CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 3MM.	UN	400,00	SUZANO	0,0000	11,00	4.400,00
73	CONFECÇÃO DE PLACA IDENTIFICADORA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA GALVANIZADA 20, TRATADA COM KROMIK METAL PRIMER 74, VIRADA NAS BORDAS E APARAFUSADA SOBRE UMA MOLDURA DE METALON RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES. PLACAS EXTERNAS DEVEM MEDIR 2,08M DE LARGURA PARA 1,3M DE ALTURA. A PRODUÇÃO DA PLACA SERÁ ATRAVÉS DOS PROCESSOS DE PINTURA, SERIGRAFIA OU ADESIVAGEM (RECORTE ELETRÔNICO) EM PLACA DE METAL.	UN	51,00	SUZANO	0,0000	240,00	12.240,00
74	CONFECÇÃO DE BLOCO DE PRONTUÁRIO - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,1x29,7CM, 100x1 VIA, FRENTE E VERSO, 4/1 CORES (FRENTE COM LOGO COLORIDO E VERSO PRETO).	BLOC	80,00	SUZANO	0,0000	20,00	1.600,00
75	CONFECÇÃO DE BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G/M², TAMANHO 15CMX20,5CM , 50X2VIAS, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	240,00	SUZANO	0,0000	11,50	2.760,00
76	CONFECÇÃO DE BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 15CMx20,4CM, 100x1VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	240,00	SUZANO	0,0000	5,15	1.236,00
78	REFORMA DE CARIMBO AUTOMÁTICO 18MMX47MM (ÁREA DE IMPRESSÃO) COM LIMPEZA, TROCA DE BORRACHA EM POLÍMERO E REFIL.	UN	8,00	SUZANO	0,0000	25,00	200,00
79	REFORMA DE CARIMBO AUTOMÁTICO 30MMX69MM (ÁREA DE IMPRESSÃO) COM LIMPEZA, TROCA DE BORRACHA EM POLÍMERO E REFIL.	UN	8,00	SUZANO	0,0000	25,00	200,00
80	REFORMA DE CARIMBO AUTOMÁTICO 40MMX60MM (ÁREA DE IMPRESSÃO) COM LIMPEZA, TROCA DE BORRACHA EM POLÍMERO E REFIL.	UN	8,00	SUZANO	0,0000	25,00	200,00
81	CONFECÇÃO DE BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO ÚTERO, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 21,3CMX31,4CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	36,00	SUZANO	0,0000	14,00	504,00
82	CONFECÇÃO DE BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME E RAIOS X, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 15,5CMx10CM, 100x1VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	420,00	SUZANO	0,0000	3,40	1.428,00

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 7/8

Participante: 2247 - DILSON PAULA DE MOURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	CONFECÇÃO DE BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, PAPEL SULFITE 56G/M², TAMANHO 21,2CMX30,2CM, 100X1VIA, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	30,00	SUZANO	0,0000	11,00	330,00
84	CONFECÇÃO DE BLOCO DE REQUISIÇÃO INTERNA, PAPEL SULFITE 75G/M² AUTOCOPIATIVO, NUMERADO E SERRILHADO, TAMANHO 13X18,5CM 50X2VIAS.	BLOC	60,00	SUZANO	0,0000	14,00	840,00
85	CONFECÇÃO DE BLOCO DE RÓTULO DE SORO - PAPEL GRAMATURA 180G/M² AUTO-ADESIVO, TAMANHO 10CMx6,5CM, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	1.200,00	SUZANO	0,0000	0,50	600,00
86	CONFECÇÃO DE BLOCO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA D, PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO 21,5CMx31,7CM, 100x1 VIA, FRENTE E VERSO, 1/1 CORES (VERMELHO).	BLOC	20,00	SUZANO	0,0000	16,00	320,00
87	CONFECÇÃO DE BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE CONSULTA ESPECIALIZADA, PAPEL GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 19,2CMx23,6CM, 100x1 VIA, 1/0 CORES (VERMELHO).	BLOC	80,00	SUZANO	0,0000	9,00	720,00
88	CONFECÇÃO DE BLOCO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO - POSTURAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G/M², COM MICROSERRILHAS, TAMANHO 21,5CMX32,8CM, 50X2 VIAS, 4X0 CORES (FRENTE AZUL COM LOGO, COM NUMERAÇÃO DE BLOCO VERMELHA).	BLOC	2,00	SUZANO	0,0000	93,00	186,00
89	CONFECÇÃO DE BLOCO DE TERMO DE NOTIFICAÇÃO - ZONOSSES, PAPEL AUTOCOPIATIVO 56G/M², COM MICROSERRILHAS, TAMANHO 21,5CMX32,8CM, 50X2 VIAS, 4X0 CORES (FRENTE AZUL COM LOGO, COM NUMERAÇÃO DE BLOCO VERMELHA).	BLOC	2,00	SUZANO	0,0000	93,00	186,00
90	CONFECÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ 120G/M², TAMANHO 16CMX25CM, IMPRESSÃO FOSCA 4/0 CORES.	UN	11.000,00	SUZANO	0,0000	0,27	2.970,00
91	CONFECÇÃO DE ADESIVO EM VINIL COLORIDO, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI), VENIZ BOPP 100%, TAMANHO 8CMX12CM, ESPESSURA APROXIMADA 0,8MM, 4X0 CORES.	UN	5.000,00	SUZANO	0,0000	1,35	6.750,00

Total do Participante -----> 223.934,02

Total Geral -----> 223.934,02

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 14 de Fevereiro de 2018

**COMISSÃO:**

CLARISSA TAKE CHIYOSHI - ..... - Pregoeiro(a)

LINDOMAR ALVES DE ALMEIDA - ..... - SECRETÁRIO RELATOR

EROÍDES DANTAS DOS SANTOS - ..... - MEMBRO

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

CNPJ: 02.056.745/0001-06  
PRAÇA DOS TRÊS PODERES  
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 6/2018  
Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 8/8

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

NELSON DE ALMEIDA - ..... - Rep RB Com Visual Eireli EPP

DILSON DE PAULA MOURA - ..... - Rep Dilson Paula de Moura ME